[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 82 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos conselheiros da Comissão de recuperação de peças sacras: Arcebispo Metropolitano Dom José Magela, Cônego Vonilton Augusto Ferreira, Padre Mário Navarro, Padre Douglas Aparecido Marques Rocha dos Santos, Padre José Cândido de Andrade, historiador: Fernando do Vale, Superintendente de Cultura: Regina Franco, Diretora de Comunicação: Yuri Sato, Jornalista: Lucas Silveira, Chefe de Gabinete: Elizelto Guido, Funcionário da Catedral: Allyson Paiva, Funcionária da Cultura: Zuleima Basic, Diretor do Museu Tuany Toledo: Mayke Ricelli, Pró-Reitora de Graduação e Pesquisa da Univás: Andréa Silva Domingues.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso, parabeniza e enaltece os conselheiros da referida Comissão pelo excelente trabalho prestado na recuperação de peças sacras antigas, para a criação do Museu de Artes Sacras da Catedral Metropolitana de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR